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Buenos Aires,

CIRCULAR CON CONSULTA N°03
LICITACION PUBLICA N°14-ADIF-2016

OBRA: “PUENTES DE ESTUDIO, REPARACION y OBRA NUEVA
SOBRE RAMAL F1- LINEA BELGRANO - PCIA. SANTA FE”.

ADIF; Administracion de Infraestructuras Ferroviarias Sociedad del Estado; comunica la
presente Circular que pasa a formar parte de la documentacidn licitatoria de la licitacién de
referencia, en el marco de lo establecido en el Articulo 4° - Circulares y Aclaraciones del

Pliego de Bases y Condiciones Generales.
Aclaracién con consulta 1:

En el punto 19.18 del PBC se solicita el Certificado de Capacidad del Registro Nacional de
Obras Publicas. Nuestro certificado vence el 30/6/2016 y la presente Licitacién tiene fecha
de apertura el 01/07/2016. Nosotros ingresamos la documentacién en el Registro hace 3
semanas y no nos confirman que emitan el certificado antes del 01/07/2016. Queremos
consultar en éste caso si se puede presentar el certificado que vence el 30/6/2016 con una

nota aclarando que el nuevo certificado se encuentra en tramite.
Respuesta:

Si se puede.

Aclaracion con consulta 2:

La documentacién entregada por ADIF en el CD (pliegos, informes, etc.) se debera

imprimir, se deberd entregar el CD en un sobre firmado o con la declaracion jurada de
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conocimiento de la documentacion entregada y del lugar de las obras correspondiente al

punto 19.4 del PBC se da por cumplido?
Respuesta:

Con la declaracién jurada de conocimiento de la documentacion entregada y del lugar de

las obras correspondiente al punto 19.4 del PBC se da por cumplido.

Aclaracion con consulta 3:

Los puentes detallados se encuentran bajo sistema mixto (ajuste alzado y unidad de
medida) con un tope de 3488 Kg para reforzar. ;Qué pasaria si los estudios para
conformar el Proyecto Ejecutivo definen una intervencién mayor a la prevista? Seguln
Pliego se pueden aumentar las prestaciones hasta en un 40% del valor del contrato pero

para que quede bien asentado nos parece valido consultarlo.
Respuesta:

A efectos de unificar ofertas, se debera cotizar los valores computados en las planillas de

cotizacion.
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